
 

 

COMUNE DI MOZZANICA 

PROVINCIA DI BERGAMO 

                                               

              ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO  DI  MOBILITA'  VOLONTARIA  PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO   

E   INDETERMINATO  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 

AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) MEDIANTE PASSAGGIO  DIRETTO  TRA  

AMMINISTRAZIONI  - DA DESTINARE AI SERVIZI DEMOGRAFICI - EX ART. 30 

DEL D.LGS N. 165/2001        

 

 

 

 

             L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di luglio alle ore 17.15 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. All’ appello risultano: 

 

                                                                          

PIANA SIMONE SINDACO Presente 

MORETTI MAURIZIO VICE SINDACO Presente 

GOLIA MARIELA CAROLINA ASSESSORE Presente 

NATALI ROBERTA ASSESSORE ESTERNO Presente da remoto 

BETTINELLI DIEGO 

  

  

ASSESSORE ESTERNO 

  

  

Presente 

  

  

 

  

      Totale presenti   5  

      Totale assenti    0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Filippo Paradiso che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Piana Simone nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Codice ente10146 

 

 

DELIBERAZIONE N. 59 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Mozzanica, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 74 del 17.09.2011 e ss.mm.ii,  e in particolare il Regolamento integrativo disciplinante i 

requisiti e le modalità di accesso dall’esterno di lavoratori ai profili professionali, approvato con delibera di 

Giunta Comunale n. 91 del 28.10.2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 22, del 22.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 

approvato il PIAO in cui, alla sezione 2 si approvava il Piano delle Azioni Positive e alla sezione 3 il Piano 

Triennale Fabbisogno di Personale 2024/2026 di questo Ente; 

- Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024/2026, in cui si prevede l’assunzione di una figura di 

Istruttore (ex cat. C 1) da destinare all’Area Affari Generali – Ufficio Servizi Demografici-Segreteria); 

 

VISTI: 

- la determinazione del Settore Amministrativo n. 102 del 27.05.2024, con la quale si indiceva un bando di 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore (ex cat. C 1) a tempo pieno e 

indeterminato da destinare all’Area Affari Generali – Ufficio Servizi Demografici-Segreteria; 

- la comunicazione inoltrata a Polis Lombardia e per conoscenza alla Presidenza del Consiglio dei ministri 

Dipartimento della Funzione Pubblica Ufficio per l’organizzazione e il lavoro pubblico - Servizio per le 

assunzioni e mobilità di Roma, giusta nota del 04.04.2024, prot. n. 3103, ai sensi degli artt. 34 e 34 bis, comma 2, 

del D. Lgs 165/2001; 

- il nulla osta pervenuto il 05.04.2024, al protocollo n. 3134 del 06.04.2024, da Polis Lombardia alla Presidenza 

del Consiglio dei ministri Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio per l’organizzazione e il lavoro 

pubblico - Servizio per le assunzioni e mobilità di Roma e a questo Ente per conoscenza; 

 

TENUTO CONTO che, a seguito delle elezioni amministrative del 8-9 giugno 2024, numerosi Enti, tra cui il 

Comune di Mozzanica, hanno visto l’insediamento di una nuova Amministrazione Comunale; 

 

RICHIAMATA la determinazione del settore amministrativo n. 120 del 27.06.2024, con la quale le prove del 

predetto concorso pubblico, indetto con determinazione n. 102 del 27.05.2024, sono stato rinviate a data da 

destinarsi; 

 

RITENUTO opportuno, pertanto, indire un avviso pubblico di mobilità volontaria, mediante passaggio diretto 

tra amministrazioni, ai sensi dell’art. 30, D.Lgs 165/2001, prima di procedere all’espletamento delle prove del 

concorso pubblico; 

 

VISTI: 

- il Regolamento disciplinante la mobilità volontaria, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 

in data 23/08/2012, per l’attuazione dei trasferimenti di personale (mobilità esterna) al Comune di Mozzanica 

dalle altre pubbliche amministrazioni; 

- la lettera Circolare Dip. Funz. Pub. del 11.04.2005, paragrafo 2, in cui viene precisato che “la comunicazione di 

cui all’art. 34 bis del D. Lgs 165/2001 non è necessaria ove l’amministrazione intenda ricoprire il posto vacante 

mediante attivazione di mobilità volontaria, in quanto tale procedura non determina l’immissione di nuove 

risorse nell’organizzazione amministrativa, ma solo lo spostamento di dipendenti da un’amministrazione 

all’altra”; 

 

ACQUISITI: 

- il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs n. 267/2000;  

- il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

n. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 



 

 

2. Di indire un concorso pubblico, per mobilità volontaria, mediante passaggio diretto tra amministrazioni, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore – area degli Istruttori (ex cat. C 1) – da 

destinare all’Area Affari Generali (Ufficio Servizi Demografici-Segreteria), ex art. 30 del D.Lgs n. 165/2001; 

 

3. Di approvare il bando (All. 1) che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

4. Di dare atto che il predetto bando sarà reso pubblico e diffuso mediante:  

- pubblicazione nel portale inPA; 

- affissione all’Albo Pretorio on line del Comune;  

- pubblicazione sul Sito/Trasparenza del Comune; 

- invio ai comuni limitrofi per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

5. Di rinviare la nomina della Commissione Esaminatrice a successivo provvedimento; 

 

6. Di dare atto che l’istituzione del concorso attualmente rinviato è, comunque, subordinata all’esito negativo 

della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 

 

7. Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

                Il Sindaco                     Il Segretario Comunale 

                Piana Simone                  Dott. Filippo Paradiso 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 

82/2005). 

 
 


		2024-07-08T08:24:31+0200
	Approvo il documento


		2024-07-05T13:23:49+0200
	Approvo il documento




